

**Lucrări de reparație și instalare a unei
porțiuni de pavaj, s.Taraclia de Salcie, r-ul
Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 381 111,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	106,00	78,00	8 268,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	329,528	78,00	25 703,18
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,00	78,00	1 092,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	399,5851	78,00	31 167,64
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,60	78,00	4 024,80
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,416	78,00	10 874,45
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,7737	78,00	684,35
		Total manopera				81 814,42

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	15,0094	760,00	11 407,14
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,81	190,00	723,90
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,2602	190,00	3 089,44
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,7765	190,00	527,53
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,7668	190,00	4 515,69
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	438,60	2,50	1 096,50
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	888,48	2,50	2 221,20
8.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 856,584	2,50	9 641,46
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	526,00	2,50	1 315,00
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 370,211	2,50	10 925,53
11.	2652102100737	Var hidratat	kg	216,00	5,00	1 080,00
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	563,6295	135,00	76 089,98
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	42,0076	0,00	0,00
14.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,20	0,00	0,00
15.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,84	0,00	0,00
16.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,40	0,00	0,00
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,68	0,00	0,00
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x	m	432,15	65,00	28 089,75

		150 x 100 B 2				
19.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	94,00	18,00	1 692,00
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,20	30,00	36,00
21.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,00	18,00	36,00
22.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	15,20	17,00	258,40
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,106	20,00	222,12
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,3585	12,00	100,30
		Total materiale de construcții				153 067,95

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,00	25,00	150,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	5,16	450,00	2 322,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,20	25,00	5,00
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,3715	420,00	156,03
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,256	25,00	206,40
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,1765	25,00	29,41
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,36	25,00	9,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,92	450,00	4 914,00
		Total utilaje de construcții				7 791,84

Total:

Cheltuieli directe	lei	242 674,21
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	19 635,46
Total II3+CASM	100,00 +	262 309,67
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	15 306,80
Total II3+CASM+Transp	100,00 +	277 616,47
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 10 %	10,00 %	27 761,65
Total II3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	305 378,11
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 4 %	4,00 %	12 215,12
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	317 593,24
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	63 518,65

Total deviz:

381 111,89

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)